
ESTADO DO PIAUI  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI – PI  

CNPJ: 41.522.095/0001-90 

Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias  

Cep: 64778-000 – São Lourenço do Piauí  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - PMSLP 

 
 
A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí (PI), através do seu Pregoeiro, avisa aos 
interessados que fará realizar às 14:30 (QUATORZE HORAS E TRINTA MINUTOS) do 
dia 18 de Fevereiro de 2020, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, Tipo 
Menor Preço, POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a Contratação 
de empresa para Prestação de serviços na realização de exames clínicos e 
laboratoriais de acordo com a demanda junto a Secretaria Municipal de Saúde de 
São Lourenço do Piauí – PI, conforme quantitativos e especificações constantes nos 
termos de referência Anexo I, parte integrante deste Edital. O referido edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de São 
Lourenço do Piauí com a Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro, das 08:00 às 
13:00 horas de segunda a sexta-feira, disponível também no Sitio do TCE/PI 
www.tce.pi.gov.br link LICITAÇÕES WEB. A presente licitação tem fundamento legal na 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações. Solicitação de 
informações pelo Tel.: (0**9) 98119-7303 ou através do e-mail: 
pmsaolourenco@bol.com.br. 
RECURSOS: CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE/2020. 
 

 
São Lourenço do Piauí (PI), 05 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANDIM 
Pregoeiro/PMSLP 

 

http://www.tce.pi.gov.br/
mailto:pmsaolourenco@bol.com.br

